2

28.12.2017г №43

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О БЮДЖЕТЕ ЗЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 22.10.2013 № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», статьями 24, 42, 51-57 Устава Зерновского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Новогромовском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Зерновского сельского поселения от 26.05.2016 № 118, Дума Зерновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Зерновского сельского поселения на 2018 год:

общий объем доходов бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 5894,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 2855,5 тыс. руб. из них безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2855,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 6029,0 тыс. руб.;

размер дефицита бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 134,3 тыс. руб., или 4,4 %, утвержденного общего годового объема доходов бюджета Зерновского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Зерновского сельского поселения на плановый период 2019 и 2020 годов:

общий объем доходов бюджета Зерновского сельского поселения на 2019 год в сумме 3766,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 1046,6 тыс. руб. из них безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1046,6 тыс. руб.;

 на 2020 год в сумме 3734,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 999,7 тыс. руб. из них безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 999,7 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Зерновского сельского поселения на 2019 год в сумме 3901,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 95,5 тыс. руб., или 2,5 %, на 2020 год в сумме 3837,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 187,6 тыс. руб., или 5 %.
размер дефицита бюджета Зерновского сельского поселения на 2019 год в сумме 134,9 тыс. руб., или 5,0 %, на 2020 год размер дефицита бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 100,0 тыс. руб. или 3,7 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Зерновского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Установить, что доходы бюджета Зерновского сельского поселения, поступающие в 2018 – 2020 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов по нормативам отчислений, установленных Законами Иркутской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Иркутской области;

3) безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

5. Установить:

5.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Зерновского сельского поселения – органов местного самоуправления Зерновского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Зерновского сельского поселения – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Иркутской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зерновского сельского поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.

В случае изменения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Зерновского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зерновского сельского поселения администрация Зерновского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.

6. Установить:

6.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 6, 7 к настоящему решению.

6.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 8, 9 к настоящему решению.

6.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 10, 11 к настоящему решению.

7. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 60 тыс.руб.;

на 2019 год в сумме 50 тыс.руб.;

на 2020 год в сумме 50 тыс.руб.

8. Установить, что в расходной части бюджета Зерновского сельского поселения создаётся резервный фонд администрации Зерновского сельского поселения:

на 2018 год в сумме 1 тыс.руб.;

на 2019 год в сумме 1 тыс.руб.;

на 2020 год в сумме 1 тыс.руб.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

на 2018 год в сумме 470,3 тыс.руб.;

на 2019 год в сумме 530,5 тыс.руб.;

на 2020 год в сумме 536,7 тыс.руб.
10. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Зерновского сельского поселения вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Зерновского сельского поселения в следующих случаях:

10.1 внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

10.2 ликвидация, реорганизация, изменение наименования муниципальных учреждений Зерновского сельского поселения;

10.3. уточнение кодов видов расходов классификации расходов бюджета;

10.4. внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе приложениями 6, 7, 8,9,10,11 к настоящему решению;

10.5. перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Зерновского сельского поселения по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных по соответствующим целевым статьям классификации расходов бюджета;

10.6. распределение межбюджетных трансфертов бюджету Зерновского сельского поселения постановлениями Правительства Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных бюджету Зерновского сельского поселения в постановлениях Правительства Иркутской области, имеющих целевое назначение и утвержденных в настоящем решении;

10.7. перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Зерновского сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета Зерновского сельского поселения – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Зерновского сельского поселения».

11. Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Зерновского муниципального образования согласно приложениям 12, 13 к настоящему решению.

12. Установить:

12.1. Предельный объем муниципального долга:

на 2018 год в размере 3 039,2 тыс. руб.;

на 2019 год в размере 2 719,5 тыс. руб.;

на 2020 год в размере 2 737,7 тыс. руб.

12.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга Зерновского сельского поселения

по состоянию на 1 января 2019 года в размере 750,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 885,2 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 985,2 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.

12.3. Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Зерновского сельского поселения:

в 2018 году в размере 50,0 тыс. руб.;

в 2019 году в размере 1,0 тыс. руб.;

в 2020 году в размере 1,0 тыс. руб.

13. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация Зерновского сельского поселения.

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 14, 15 к настоящему решению.

15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Зерновского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 16, 17 к настоящему решению.

16. Установить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Зерновского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 18, 19 к настоящему Решению.

17. Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств бюджета Зерновского сельского поселения, сложившейся по состоянию на 1 января 2018 года, осуществляется за счет средств бюджета Зерновского сельского поселения, в пределах доведенных до получателя средств лимитов бюджетных обязательств на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

18. Установить,  что остатки средств бюджета Зерновского сельского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100% могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Зерновского сельского поселения».

19. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

20. Администрации Зерновского сельского поселения опубликовать настоящее решение в издании «Зерновской вестник».

Председатель Думы
Глава Зерновского муниципального образования

О.А.Кривая